
10 otázek pro ... Jana Latu
JUDr. Jan Lata, Ph.D, státní zástupce Městského státního zastupitelství v Brně.

1. Co máte na své práci nejraději?
Možnost podílet se na spravedlivém rozhodování trestních případů.

2. Největší pracovní úspěch?
Vzhledem ke skutečnosti, že jsem korespondentem státního zastupitelství pro boj proti terorismu,
extremismu a trestným činům spáchaným z nenávisti, tak si cením úspěchu svých obžalob na
účastníky a organizátory průvodů extrémní pravice v Brně v letech 2007 a 2009.

3. Jak často Vás ve vašem oboru něco překvapí?
Stále mě udivuje schopnost některých kolegů (státních zástupců i soudců) vytvářet problémy tam,
kde reálně neexistují.

4. Kdo nebo co nejvíce ovlivnilo Váš profesní život?
Jsem vděčný, že jsem mohl pracovat jako asistent soudce Ústavního soudu prof. Jana Musila. Ukázal
mně, že můžete být špičkových odborníkem ve svém oboru a dosáhnout nejprestižnější právnické
pozice a přitom zůstat milým, skromným a laskavým člověkem, který se snaží pomáhat potřebným.   

5. Je nějaký zákon, který byste nejraději zrušil?
Spíše než rušení zákonů by pomohlo zřídit elitní profesi vládních legislativců, dát jim podobné platy
jako soudcům, aby předkládané návrhy byly formálně i věcně perfektní a ztížit možnost legislativního
kutilství jednotlivých poslanců.  

6. Knížka, kterou jste četl naposled?
Rozhovor s Markem Váchou, teď čtu Čornejova Žižku.

7. Ideální dovolená?
Vandr s kamarády v jižních Čechách.

8. Který předmět byl na studiích Vašim nejoblíbenějším a proč? A který jste naopak neměl
rád vůbec?
Úvod do politologie s Petrem Pithartem, zejména kvůli osobě vyučujícího. Nikdy mě nebavilo
obchodní právo a příbuzné obory.   

9. Co byste vzkázal mladým lidem, kteří uvažují o právnické profesi?
Že je přeprávníkováno a ať nečekají, že se rychle a snadno dostanou k velkým penězům. Ale že
mohou v této profesi smysluplně pomáhat.

10. Proč jste se rozhodl stát právníkem?
Nebavily mě přírodovědné obory a tušil jsem, že moje dávná láska – historie – by mě patrně
neuživila.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

https://www.epravo.cz/


Další články:
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka
10 otázek pro ... Tomáše Hokra
10 otázek pro ... Kristýnu Zakouřilovou

https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-hokra-119295.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-kristynu-zakourilovou-119293.html

